平成 30年 3月 13日

                      一般社団法人日本金型工業会西部支部

                            支部長 山中 雅仁

一般社団法人日本金型工業会技術委員会

委員長 坂西 伸一

西部支部４月勉強会

＜海外金型技術情報セミナー＞

欧米の金型技術及び金型産業情報

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて４月の勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けま

すよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

□日   時：平成３０年４月１９日（木） １１時～１２時３０分

□勉強会会場：インテックス大阪 テクニカル・ワークショップ第１会場

６A号館内（大阪府大阪市住之江区南港北１丁目５−１０２）

 ※INTERMOLD／金型展開催期間中の特設会場での開催となりますので、

  展示会入場の事前登録(無料)をお願い致します。

  ◎展示会公式サイト ⇒https://www.intermold.jp/regist/beforehand/

□定員：約 100名

□参加費：勉強会 無料

□内容  「欧米の金型技術及び金型産業情報」

講師 氏名：山本 英彦 様

所属：株式会社牧野フライス製作所 マーケテイング部

   マーケテイング課 スペシャリスト

■参加申込み方法

別紙参加申込書を４月１２日（木）までにＦＡＸ及びメールでお送り下さい

ＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９ （一社）日本金型工業会西部支部 宛て

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻

電話 ：０６-６４７９-１４７７  メール：r.tsuji@jdmia.or.jp

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室  以上

【講演概要】

多くの北米・欧州の金型メーカーへの訪問を通して見る、個々の金型メーカーの実情

及び経営戦略。製造業の競争力をささえる金型メーカーの最終製品メーカー・量産メ

ーカーとの繋がり、新興国金型メーカーとの競争状況を考察します。プラス北米・欧

州の金型メーカーの近況報告および動向、具体例の紹介。ISTMA Europe(欧州金型連

盟）の活動及びポルトガル金型メーカーのマーケティングについて。

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９

４月西部支部勉強会 参加申込書

会社名

お役職/お名前

（  ）勉強会（無料）

お役職/お名前

（  ）勉強会（無料）

Ｅ－mail

電話番号

ＦＡＸ番号

※INTERMOLD／金型展開催期間中の特設会場での開催となりますので、

展示会入場の事前登録(無料)をお願い致します。

◎展示会公式サイト ⇒https://www.intermold.jp/regist/beforehand/

【会場ご案内図】

インテックス大阪 テクニカル・ワークショップ第１会場 ６A号館内

〒559-0034 大阪府大阪市住之江区南港北１丁目５−１０２